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Nyhedsbrev for Johanniterordenen i Danmark 

 

1. De indkomne midler i forbindelse med Novemberkoncerten overdrages til Morgencaféen for 

hjemløse. 

2. Hvorfor vi endnu ikke har iværksat en kampagne til fordel for Ukraine. 

3. Video om Mission Siret 

4. Hugs & Food, værested for hjemløse i indre København, modtager hjælp fra medlem. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

1. De indkomne midler i forbindelse med Novemberkoncerten 2023 overdrages til  

Morgencaféen for hjemløse. 

 
De indkomne midler i forbindelse med Novemberkoncerten sidste år blev kort efter overdraget til Morgen- 

caféen  for  Hjemløse.   Her modtager  Morgencaféens  mangeårige daglige leder og fondens administrator,  

Michael Espensen (tv) en ’check’ fra næstformand i Johanniterhjælpen, Ulrik af Rosenborg. 

 

Morgencaféen takker medlemmerne af Johanniterhjælpen med disse ord: 
 
 

”Herfra lyder der en meget stor tak for jeres støtte på 52.210 kr., som 

bidrager til at vi fortsat kan drage omsorg for de hjemløse og socialt 

udsatte.  

Vi arbejder på mange forskellige fronter for at forbedre de hjemløses 

livssituation. Dette kan kun lade sig gøre fordi, der findes nogen som jer, 

som år efter år bidrager med væsentlig økonomisk støtte. Sammen gør vi en 

forskel i disse menneskers liv. Det skal I have stor tak for.  

Vi håber, at vi også kan komme i betragtning ved uddelingen til næste år.” 
 

Når Morgencaféen takker for et beløb, som er 1.000 kr. større end ’checken’, skyldes det vistnok at 

et beløb på 1.000 kr. blev betalt direkte til Morgencaféen. 

 

 

 



 

 

 

2. Hvorfor vi endnu ikke har iværksat en kampagne til fordel for Ukraine. 

I de to seneste år har vi kørt en kampagne til fordel for Ukraine. Det blev også vedtaget ved 

generalforsamlingen den 24. februar i år at Johanniterhjælpen skal støtte Mission Siret til fordel 

for Ukraine, dog forudsat, at Indsamlingsnævnet i Civilstyrelsen ikke forhindrer os deri. 

I 2021 vedtog vi at betale kr. 1.200 til Indsamlingsnævnet for tilladelse til ’indsamling’. Betalingen 

fandt sted første gang i januar 2022. Det var en slags ’beskyttelsespenge’ for ikke at blive udhængt 

i pressen, som visse andre pæne fonde er blevet. Det var imidlertid som at række en vis herre en 

lillefinger. Skønt vi den 7. januar i år modtog kvittering for at have indbetalt beløbet for tilladelse 

til ’indsamling’, fik vi i skrivelse af 6. februar 14 dage til at indlevere en anderledes afrapportering. 

Indsamlingsnævnet stiller store og omkostningstyngende krav til denne rapport. Først og 

fremmest skal den følge en skabelon, som Johanniterhjælpen ikke passer ind i, da vi som bekendt 

ikke fratrækker omkostninger fra de indkomne donationer, men videregiver dem ubeskåret. 

Den 16. februar anmodede vi derfor om en henstand på 60 dage (Indsamlingsnævnets egen 

angivne svartid), hvilket dog krævede at vi forinden havde haft et afklarende møde med 

Indsamlingsnævnet eller i det mindste havde modtaget klart svar på vores forespørgsel. Den 13. 

marts sendte vi endnu en henvendelse til Indsamlingsnævnet, da vi frygtede at stå uden afklaring 

når de 60 dage var forløbet. I skrivende stund har vi ikke hørt fra dem. 

Desuden kræver indsamlingsnævnet at en registreret eller statsautoriseret revisor skal stå for 

rapporten, hvilket indebærer yderligere omkostninger, og så skal der oprettes en speciel konto til 

hver ’indsamling’ med alt hvad det indebærer, herunder vedr. MobilePay. 

I grund og bund mener vi jo at kontingenter og andre frivillige indbetalinger fra os medlemmer 

tilhører vores egen fælles kasse, hvoraf vi – foreningen - kan øse efter eget behag uden at spørge 

andre og betale til andre, f.eks. Indsamlingsnævnet. Heroverfor står Nævnets påstand, at hvis 

pengene går til modtagere uden for organisationen, er det en indsamling, hvorfor vi skal have 

indsamlingstilladelse. Modtager vi penge udefra til et specifikt formål, er der tale om en 

indsamling. Men gælder det også, hvis ikke-medlemmer blot sender os penge uden øremærkning? 

For det sker jo også. 

Vi vil nødigt iværksætte en kampagne til fordel for Ukraine eller andre, før disse spørgsmål er 

afklarede. 

Har du erfaring med Indsamlingsnævnet, som kan hjælpe her, må du meget gerne kontakte 

Henrik Holstein på tlf. 4255 1411 eller hh@9n.dk. 

 

3. Video om Mission Siret.  

Se den veloplagte video her: https://www.youtube.com/watch?v=Q7obwTy1Irc (13 min.) 

 

4. Hugs & Food, værested for hjemløse i indre København, modtager hjælp fra medlem. 

Medlem af Johanniterhjælpen, advokat (H) Flemming Martinussen har påtaget sig at bistå Hugs & 

Food med ansøgninger om støtte fra fonde, m.v. Stor tak til Flemming, som hjælper på adskillige 

måder. 

På gensyn når vi kan begynde at arbejde!  Bedste hilsener, Bestyrelsen/Henrik Holstein 

11. april 2024 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Q7obwTy1Irc


 

 

 
 
Nyhedsbrev: 

Henrik Holstein og Carsten Zangenberg,  johanniterhjaelpen@johanniter.dk,  tlf. 4255 1411 
 

Bestyrelsen for Johanniterhjælpen i Danmark: 

Henrik Holstein (formand) 

Ulrik af Rosenborg (næstformand) 

Frederik Ahlefeldt-Laurvig (kasser og Johanniterordenens repræsentant) 

Carsten Ulrik Zangenberg (sekretær) 

Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn 

Niels Arne Dam 

Claus Høegh-Guldberg 

 

 


